VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 8188/VPCP-KGVX
V/v xây dựng tượng đài Thánh Gióng và Chiếu dời đô
	Hà Nội, ngày 28 tháng 11 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Công an;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội;
- Công an thành phố Hà Nội.

Xét đề nghị của Công an thành phố Hà Nội - Bộ Công an (công văn số 634/CAHN (ANTĐ) ngày 7 tháng 11 năm 2008) về việc xây dựng Tượng đài Thánh Gióng và Chiếu dời đô, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
1. Đồng ý việc xây dựng Tượng đài Thánh Gióng và Chiếu dời đô như đề nghị của Công an thành phố Hà Nội - Bộ Công an tại công văn nêu trên.
2. Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội quyết định theo thẩm quyền và theo quy định hiện hành.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg CP, các PTTg;
- Báo An ninh Thủ đô;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: NC, ĐP, TH, TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX(3), DVT.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Trần Quốc Toản